
ZARZĄDZENIE NR 143/2024 
STAROSTY RACIBORSKIEGO 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego procedury przyjmowania wewnętrznych zgłoszeń 
naruszeń prawa oraz ochrony sygnalistów w Starostwie Powiatowym w Raciborzu 

Na podstawie art. 35 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 107), dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 
2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa Unii, art. 24 ust. 1, 
art. 25 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 14 czerwca 2024 r. o ochronie sygnalistów (Dz.U. z 2024 r. poz.928) 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W załączniku do Zarządzenia nr 99/2024 Starosty Raciborskiego z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie  procedury przyjmowania wewnętrznych zgłoszeń naruszeń prawa oraz ochrony sygnalistów 
w Starostwie Powiatowym w Raciborzu po § 5 dodaje się § 5a w brzmieniu: ,,§ 5a. 1. Sygnalista może 
dokonać zgłoszenia zewnętrznego bez uprzedniego dokonania zgłoszenia wewnętrznego do Rzecznika 
Praw Obywatelskich lub organu publicznego na zasadach określonych w ustawie z dnia 14 czerwca 
2024 r. o ochronie sygnalistów. 

2. Informacje w zakresie zgłoszeń zewnętrznych umieszcza się na stronach internetowych i w 
Biuletynach Informacji Publicznej Rzecznika Praw Obywatelskich oraz organów publicznych”. 

§ 2. 1. Wykonanie Zarządzenia powierzam wszystkim pracownikom Starostwa Powiatowego 
w Raciborzu. 

2. Nadzór nad realizacją niniejszego Zarządzenia będę sprawował osobiście. 
§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 25 grudnia 2024 r. i podlega publikacji w Bazie Rejestrów 

Urzędowych na stronie internetowej www.bip.powiatraciborski.pl. 
 

   

STAROSTA 
 
 

Grzegorz Swoboda 

    


	ZARZĄDZENIE NR 143/2024 STAROSTY RACIBORSKIEGO z dnia 18 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


